[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ЭНЕРГЕТКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	     27.12.2022
	                                № 237

г. Новосибирск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившими силу приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с приложением к настоящему приказу;
2. Установить, что государственные гражданские служащие министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, замещающие должности, замещение которых влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют сведения о расходах в случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
3. Признать:

1) приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 28.12.2021 № 259 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и о признании утратившим силу приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 27.12.2019 № 250»;

2)  приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 22.02.2022 № 32 «О внесении изменений в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 28.12.2021 № 259 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и о признании утратившим силу приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 27.12.2019 N 250» утратившими силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организационно-правового и кадрового обеспечения жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области.
И.о. министра                                                                                           Е.Г. Назаров
А.А. Фёдоров
238 76 07
УТВЕРЖДЕН
приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
от 27.12.2022 № 237
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы

Новосибирской области в министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Начальник управления

2. Заместитель начальника управления

3. Заместитель начальника управления – главный бухгалтер

4. Заместитель начальника управления – начальник отдела

5. Начальник отдела

6. Заместитель начальника отдела
7. Консультант

8. Главный государственный инспектор

9. Старший государственный инспектор

10. Главный специалист

S:\24.07.2009, 17.15